DE REDVCTIONE  
LINEARVM CVRVARVM AD AR-  
CVS CIRCVLARES.

AVCTORE  
*L. EVLERO.*

Cum dimensio linearum curuarum in geometria sublimiori maximi semper momenti sit habita, Celeb : Ioannes Bernoulli fines huius scientiae mirifice dilatasse censendus est , dum ex consideratione motus rectorii longitudinem cuiusuis linea curuae per arcum circuli exprimere docuit. Summus quoque Leibnitius hoc inuentum tanti existimauit , vt cum de primo volumine Miscell. Berol. redendo cogitaret , Bernoullum incitauerit , vt specimen huius methodi inferendum secum communica ret. Tanto maius huic inuento pretium est imponendum , cum sola analysi vix ullum aditum ad istam reductio nem concedere videatur. Qui enim sola analysi usi hoc negotium expedire sunt conati , nihil fere praefiterunt , quod non per se esset obvium. Hanc ob rem methodus , quam hic sum expositurus , non parum utilitatis afferre videtur , cuius beneficio , proposita linea curua quacunque , arcus circuli exhiberi potest ipsi proxime aequalis ; et ille quidem ipse quoque , qui per motum rectorium inuenitur.

Definitio.

i. Amplitudinem linea curuae A M cum Celeb : Tab. I.  
Bernoulio vocabo angulum A N M , quem normales A N fig. 1.

A 2

et

#### 4 DE REDUCTIONE LINEARVM CVRVARVM

et MN ad curuae extremitates A et M ductae inter se  
constituunt.

##### Coroll. I.

2. Si ergo curua continua curuatura progrediatur, ita  
ut nusquam habeat punctum flexus contrarii, crescente  
curuae longitudine simul eius amplitudo crescat. Scilicet  
quo maior capiatur arcus AM, eo maior euadet angulus  
ANM.

##### Coroll. 2.

3. Si curua AM fuerit circulus, erit punctum N  
eius centrum, atque AN = MN. Cum igitur angulus  
ANM sit ipsi arcui AM proportionalis, in circulo arcus  
eorumque amplitudines in eadem ratione crescunt.

##### Coroll. 3.

4. In omnibus autem aliis curuis amplitudines vel  
in maiore vel in minore ratione crescunt quam ipsi arcus.  
Neque in his aequalitas inter normales AN et MN am-  
plius locum inuenit, nisi forte in certis tantum locis.

##### Scholion.

5. Quod praeter circulum nulla alia detur linea cur-  
va, cuius arcus sint ipsorum amplitudinibus proportionales,  
hoc modo ostendi potest. Consideretur curuae AM euol-  
uta RR, ac ponatur angulus seu amplitudo ANM = u,  
arcus AM = s, et radius euolutae puncto M respondens  
MR = r erit  $du = \frac{ds}{r}$ , ideoque  $r = \frac{ds}{du}$ , si ergo arcus  
AM fuerit proportionalis amplitudini ANM, erit  $ds =$   
 $adu$ , hincque  $r = a$ , vnde cum curuedo vbique sit  
eadem, curua AM erit circulus.